_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

INDICAÇÃO Nº 132, de 05 de OUTUBRO de 2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve, com base no Regimento Interno, vem

indicar que o Executivo estude a viabilidade e/ou promova a instalação, por si ou

mediante parceria, de abrigo coberto para o estacionamento de veículos do

transporte de passageiros (táxis) no ponto central da cidade, de forma a assegurar

mais conforto e qualidade para usuários e concessionários, nos termos dos artigos

11, XX c/c 241 da Lei Orgânica Municipal.

Justificativa:

Esta indicação leva em consideração o tempo de espera dos usuários e também

dos motoristas que passam o dia ao sol aguardando passageiros, uma cobertura

ajudaria na comodidade de ambos.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br